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Przy zawieszaniu używanych obecnie
drążków do firanek trzeba wbijać haki lub
t. p. w ściany wnęk okiennych, co powo¬
duje uszkodzenie obić i t. d. Oprócz tego
haki należy wbijać w spoiny muru, przez
co zawieszanie trzytnakó^v do firanek jest
bardzo utrudnione. Wszystkie te wady zo¬
stają usunięte przez niniejszy wynalazek,
którego istota polega na tern, że trzymaki
są przymocowane do płyt zaciskowych, za
ciskan>ch zapomocą odpowiednich środków
międ/y obiema wnękami okna.

Na załączonym rysunku jest przedsta¬
wiony przedmiot wynalazku, przyczem:

Fig. 1 przedstawia widok zprzodu.
Fig. 2 przedstawia widok zgóry.
Płyta zaciskowa d składa się w przed¬

stawionym przykładzie wykonania z ka¬
wałka żelaza teowego i posiada dwa ucha e,
w które wsuwa się trzymak firankowy fy

zrobiony z czworokątnego żelaza lub
t. p. i zaopatrzony w powierzchnie oporo¬
we Mniej więcej w pośrodku płyty zaci¬
skowej d jest przymocowana przegubowo
zapomocą trzpienia lub nitu rura napręża¬
jąca b.

Urządzenie naprężające c jest skonstru¬
owane jak następuje: trzpień wstawiony
luźno do rury, przymocowany jest do niej
z jednej strony zapomocą zatyczki, z dru¬
giej zaś strony posiada gwint z nakrętką,
o którą opiera się swobodny koniec dru¬
giej rury naprężającej po wsunięciu w nią
swobodnego gwintowanego końca tfzonu.

Przez obrót nakrętki w lewo osiąga
się wydłużanie rury naprężającej.

Sposób zastosowania tego trzymaka do
firanek jest nadzwyczaj prosty i widoczny
jest be/ wszelkich objaśnień z powyższego
opisu i załączonego rysunku. N.ależy za¬
uważyć, że dla uniknięcia uszkodzenia obić,



między ścianą i płytą zaciskową wstawia
się podkładkę g z odpowiedniego materjału.

Zastrzeżenia patentowe.

1) Trzymak do firanek i witraży, tern
znamienny, że właściwe trzymaki (/) do
firanek i witraży wstawia się w płyty za¬
ciskowe (d)} które zapomocą rur napręża-
jących (6) są przyciskane do muru.

2) Trzymak do firanek i witraży we¬
dług zastrzeżenia 1, tern znamienny, że
rozsunięcie rur naprężających osiąga się
zapomocą nakrętki, nasadzonej na gwinto¬
wanym trzonie, przymocowanym do jednej
rury naprężającej i wstawionym luźno
w drugą rurę.

3) Trzymak do firanek i witraży we¬
dług zastrzeżenia 1, tern znamienny, że
płyty są połączone z rurami przegubowo.

Otto Uhlig.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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